

Ремонт дорог в щебёночном покрытии щебнеукладчиком

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 892 652,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Улица С. Лазо 1.1. l=700 м., b=4 м., h=0,1 м.				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	400,0000	20,964 1,396	8 385,600 558,400
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	40,0000	5,800 0,000	232,000 0,000
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	28,0000	52,800 0,000	1 478,400 0,000
4	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	28,0000	25,200 0,000	705,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)				
5	DI134прим	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) ***Укладка щебня 32-63 мм. автогрейдером толщиной 6 см. Укладка щебёночной смеси С-4 (0-40 мм.), щебнеукладчиком или асфальтоукладчиком. М-400	100m2	28,0000	11 675,100 197,600	326 902,800 5 532,800
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI134) *** - 5 cm	100m2	28,0000	-2 835,000 0,000	-79 380,000 0,000
		Total	Lei			258 324,400
		Total l=700 м., b=4 м., h=0,1 м. Inklusiv salariu				258 324,400 6 091,200
		1.2. l=80 м., b=3 м., h=0,1 м.				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	2,4000	52,800 0,000	126,720 0,000
8	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2	2,4000	25,200 0,000	60,480 0,000
9	DI134прим	Amenajarea mecanizata a	100m2	2,4000	11 675,100	28 020,240

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) ***Укладка щебня 32-63 мм. автогрейдером толщиной 6 см. Укладка щебёночной смеси С-4 (0-40 мм.), щебнеукладчиком или асфальтоукладчиком. М-400			197,600	474,240
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) *** - 5 cm	100m2	2,4000	-2 835,000 0,000	-6 804,000 0,000
		Total	Lei			21 403,440
		Total l=80 м., b=3 м., h=0,1 м. Inklusiv salariu				21 403,440 474,240
		Total	Lei			279 727,840
		Total Улица С. Лазо Inklusiv salariu				279 727,840 6 565,440
		2. Улица Октябрьская l=860 м., b=3 м., h=0,15 м.				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто	100 m3	5,1600	1 444,000 0,000	7 451,040 0,000
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего	100 m3	5,1600	682,500 0,000	3 521,700 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка				
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t	774,0000	5,800 0,000	4 489,200 0,000
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3	129,0000	483,590 14,800	62 383,110 1 909,200
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	25,8000	11 675,100 197,600	301 217,580 5 098,080
		Total	Lei			379 062,630
		Total Улица Октябрьская l=860 м., b=3 м., h=0,15 м. Inclusiv salariu				379 062,630 7 007,280

	Total	Lei	658 790,47
	Asigurari sociale si medicale	24 %	3 257,45
	Total		662 047,92
	Cheltuieli de regie	6 %	39 722,88
	Total		701 770,80
	Beneficiu de deviz	6 %	42 106,25
	Total		743 877,05
	TVA	20 %	148 775,41
	Total deviz: Inclusiv salariu		892 652,46 13 572,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт дорог в щебёночном
покрытии щебнеукладчиком**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 892 652,46 Lei**

Intocmit in prețuri curente 17.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	47,7300	40,00	1 909,200
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	291,5880	40,00	11 663,520
		Total manopera				13 572,72

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	56,2000	450,00	25 290,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	56,2000	450,00	25 290,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	870,6600	450,00	391 797,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	84,3000	450,00	37 935,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	169,1190	300,00	50 735,700
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	211,3280	20,00	4 226,560
		Total materiale de construcții				535 274,26

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,2800	540,00	3 931,200
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,1080	400,00	13 243,200
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	19,7370	300,00	5 921,100
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	152,3020	300,00	45 690,600
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	62,9440	300,00	18 883,200
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,0620	350,00	3 521,700

7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,4996	100,00	1 449,960
8.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,9572	400,00	2 382,880
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	7,2800	250,00	1 820,000
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,8848	250,00	4 721,200
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,5138	250,00	8 378,450
Total utilaje de construcții						109 943,49

Total	Lei	658 790,47
Asigurari sociale si medicale	24 %	3 257,45
Total		662 047,92
Cheltuieli de regie	6 %	39 722,88
Total		701 770,80
Beneficiu de deviz	6 %	42 106,25
Total		743 877,05
TVA	20 %	148 775,41

Total deviz: **892 652,46**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Ремонт дорог в щебёночном покрытии **Investitor** щебнеукладчиком

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Улица С. Лазо				
		1.1. l=700 м., b=4 м., h=0,1 м.				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина	m2			20,964 1,396

1	2	3	4	5	6	7
		барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	40,00	1,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	540,00	9,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	250,00	4,55
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	250,00	4,55
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			5,800 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			52,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
4	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			25,200 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	400,00	25,20
5	DI134прим	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) ***Укладка щебня 32-63 мм. автогрейдером толщиной 6 см. Укладка щебеночной смеси С-4 (0-40 мм.), щебнеукладчиком или асфальтоукладчиком. М-400	100m2			11 675,100 197,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) *** - 5 cm	100m2			-2 835,000 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	450,00	-2 835,00
		1.2. l=80 м., b=3 м., h=0,1 м.				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			52,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	400,00	52,80
8	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder (Перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог, выполненное автогрейдером)	100m2			25,200 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	400,00	25,20
9	DI134прим	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			11 675,100

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом) ***Укладка щебня 32-63 мм. автогрейдером толщиной 6 см. Укладка щебёночной смеси С-4 (0-40 мм.), щебнеукладчиком или асфальтоукладчиком. М-400				197,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 (Корректировка: при увеличении или уменьшении толщины на каждый 1 см добавляется или уменьшается норма DI34) *** - 5 cm	100m2			-2 835,000 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	450,00	-2 835,00
		2. Улица Октябрьская l=860 м., b=3 м., h=0,15 м.				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) *Под корыто	100 m3			1 444,000 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
12	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) *Погрузка	100 m3			682,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	350,00	682,50
13	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)	t			5,800 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	250,00	5,80
14	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			483,590 14,800
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	20,00	4,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	300,00	393,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	250,00	5,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
15	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			11 675,100 197,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	450,00	8 505,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	450,00	675,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	450,00	450,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	450,00	450,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	100,00	25,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	250,00	103,50
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	400,00	42,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.